
Klitmøller d. 29. september 2025
Til kystvandrådets sekretariat

Forslag til 5 projekter.
Med generel henvisning til de principper, som blev vedtaget på sidste møde i kystvandrådet og i 
særdeleshed til punkt 4. og 5. nemlig,
pkt. 4) At de udtagne områder bliver store og sammenhængende for at sikre bedre biodiversitet
pkt. 5) At der ved udpegning af vådområder og lavbundsprojekter udpeges hele ådale i sammenhæng, 
og at der inkluderes betydelige randarealer
Og med henvisning i særdeleshed til DN Morsøs og DN Thys indsendte forslag om udtagning af jord i 
ådale inkl. betydelige randzoner  og større sammenhængende områder med stor kvælstofeffekt,

stiller vi her forslag om 3 projekter.

Projekt 1. At de foreslåede områder som er markerede på vedhæftede kortbilag et for et analyseres 
nærmere og så præcist som muligt for kvælstofeffekt med henblik på at fjerne mest muligt af den 
usikkerhed som MARS beregningerne er behæftede med og dermed give kystvandrådet et mere sikkert 
grundlag for rådgivning. 

Projekt 2. En analyse af effekten ved en dyrkningsfri/permanent ekstensiveret randzone på 300 meter 
mellem kysten og strandbeskyttelseslinjen langs alle kyster i oplandet til Thisted Bredning med henblik 
på at kunne vurdere potentialet på de enkelte kyststrækninger. Tillige en analyse af effekten af 50 - 100 
meters randzoner langs vandløbene med udledning i Thisted Bredning jvnf. Thylands 
lysfiskerforening/DN Morsøs udtagninsforslag.

Projekt 3. En analyse af omfanget af overfladeafstrømning fra opdyrkede skrånende arealer, der enten 
leder direkte til bredningen eller til et vandløb, der afvander til Thisted Bredning.

Idet vi henviser til, at overvejende fjordbaserede forhold også påvirker Limfjordens økologiske tilstand, 
og biodiversitetsmålet i princip 4, foreslår vi yderligere 2 projekter.

Projekt 4. Undersøgelse af muligheden for - og eventuel biologisk effekt af etablering af rev i 
bredningen.

Projekt 5. Undersøgelse af muslingefiskeriets effekt på iltsvind og frigivelse af næringssalte. Ved 
muslingefiskeri forstås: bundskrab, linemuslinger, farms.
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